

## DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
Verslo teisė	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: Lektorė Jolanta Vilkevičiūtė	Vilniaus universiteto Kauno fakulteto Socialinių mokslų ir taikomosios informatikos institutas
<b>Kitas (-i):</b>	

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) lygmuo	Dalyko (modulio) tipas
Pirmoji		Privalomas

Įgyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalba (-os)
Paskaitos ir pratybos	5 semestras	Lietuvių kalba

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: nėra	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	135	52	85

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
Suteikti teorinių ir praktinių žinių apie verslo organizavimo teises formas, mokesčių sistemą, darbo teisių santykių reglamentavimą, sutarčių sudarymo ir vykdymo pagrindinius principus, ginčų sprendimų tvarką ir kt.		
Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
<p>Studentas:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Žinos verslo nuosavybės ir organizavimo formas, gebės pasirinkti steigiamos įmonės tipą, įsteigti pasirinktą įmonę, vertinti jos veiklą.</li> <li>Žinos verslo principus ir jo plėtros teisinius aspektus.</li> <li>Gebės vystyti šeimos verslą, žinos E-komercijos specifiką.</li> <li>Gebės vystant verslą priimti etiškus sprendimus ir vystyti socialiai atsakingą verslą.</li> </ol>	<p>Teorinės literatūros studijos, paskaitos, diskusijos.</p> <p>Paskaitos iliustruojamos video medžiaga ir aktualijomis, pateikiami pavyzdžiai, situacijų analizė, teisių dokumentų ir teisės aktų analizė.</p> <p>Grupinis ir individualus darbas per pratybas</p>	<p>Egzaminas (testas)</p> <p>Teorinis ir praktinis atsiskaitymas (kontrolinis darbas su atvirojo ir uždarojo tipo klausimais bei užduotimis)</p> <p>Grupinis darbas (surinktos medžiagos per pratybas ir savarankišką darbą pristatymas – prezentacija)</p>
<b>Temos</b>	<b>Kontaktinio darbo valandos</b>	<b>Savarankiškų studijų laikas ir užduotys</b>

	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
1.Verslo teisinis reglamentavimas. Fiziniai ir juridiniai asmenys kaip verslo teisės subjektai.	2							4	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;
2.Juridinių asmenų steigimo, reorganizavimo ir likvidavimo teisinis reglamentavimas. Juridinių asmenų rūšys. Individuali veikla pagal pažymą ir verslo liudijimą.	2			2				12	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;  Pasirinkti įmonės rūšį ir parengti steigimo dokumentus
3.Pagrindiniai verslo mokesčiai. Mokesčių administravimo sistema Lietuvoje.	2			2				6	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;  Surinkti ir pateikti informaciją, kokius mokesčius reikės mokėti įsteigtai įmonei
4.Darbo teisiniai santykiai įmonėje, įstaigoje ir organizacijoje.	2			2				12	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;  Sudaryti darbo sutartis su įdarbinamais įsteigtoje įmonėje darbuotojais.
5.Sandorių samprata ir forma. Sutarčių sudarymas. Atskiros sutarčių rūšys .	4			4				8	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;  Parengti pagal įmonės veiklos pobūdį 1 sutarties projektą
6.Bankroto teisinis reguliavimas Lietuvoje. Bankroto bylos iškėlimo tvarka. Bankroto administratoriaus teisės ir pareigos. Fizinų asmenų bankrotas.	2			2				5	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;  Surinkti ir pateikti informaciją kokios bankrutuojančios įmonės darbuotojų teisės ir pareigos
7.Vartotojų teisės. Vartotojų teisių apsauga. Reklama ir jos teisinis reguliavimas.	2							5	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje

									mokymosi aplinkoje;
8. Verslas ir konkurencija. Konkurencijos teisinis reglamentavimas Lietuvoje.	2			2				10	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;  LR Aukščiausiojo teismo nutarčių analizė
9. E – verslas ir jo ypatumai.	2			2				6	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;
10. Verslo galimybės atskirose ES šalyse	3							6	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė.  Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;
11. Tarptautinės verslo organizacijos ir jų įtaka verslo vystymui	2							6	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė.  Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;
12. Intelektinės nuosavybės apsauga versle.	2							2	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė.  Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;
13. Ginčų sprendimo tvarka. Teismų sistema Lietuvoje. Bylos nagrinėtinos teisme. Procesas pirmosios instancijos teisme. Teismų sprendimų ir nutarčių teisėtumo ir pagrįstumo kontrolės formos. Ginčų sprendimas arbitraže.	3							3	Paskaitų medžiagos studijos ir analizė. Medžiaga teikiama virtualioje mokymosi aplinkoje;
<b>Konsultacijos</b>		2						2	
<b>Egzaminas</b>		2						2	
<b>Iš viso</b>	<b>32</b>	<b>4</b>		<b>16</b>				<b>52</b>	<b>85</b>

<b>Vertinimo strategija</b>	<b>Svori s proc.</b>	<b>Atsiskaitymo laikas</b>	<b>Vertinimo kriterijai</b>
-----------------------------	----------------------	----------------------------	-----------------------------

Teorinis ir praktinis atsiskaitymas (kontrolinis darbas)	30 %	Nustatytu laiku semestro laikotarpiu	10 kontrolinio darbo užduočių sudaryta iš per paskaitas ir pratybas bei savarankiškai studijuotos medžiagos. Klausimai tiek uždari, tiek atviri, pateikiamos sprendimui 1-2 situacijos.  10 vertinama surinkus 90 ir daugiau procentų nuo maksimalaus taškų skaičiaus, 9: 80 – 89 %; 8: 70 – 79 %, 7: 60 – 69 %; 6: 50 – 59 %; 5: 40 – 49%; 4: 30 – 39 %; 3: 20 – 29 %; 2: 10 – 19 %; 1: 1 – 9 %; 0 neatsakius nė į vieną klausimą.
Grupės darbo pristatymas	20 %	Nustatytu laiku semestro laikotarpiu	10 vertinama surinkus 90 ir daugiau procentų nuo maksimalaus taškų skaičiaus, 9: 80 – 89 %; 8: 70 – 79 %, 7: 60 – 69 %; 6: 50 – 59%; 5: 40 – 49%; 4: 30 – 39 %; 3: 20 – 29 %; 2: 10 – 19 %; 1: 1 – 9 %; 0 nepateikus grupei prezentacijos.
Egzaminas	50 %	Per sesiją	Egzaminą sudaro 10 praktinių ir teorinių klausimų bei užduočių, kurias reikia atlikti taikant teorines ir praktines išklaudyto kurso žinias (testas).  10 vertinama surinkus 90 ir daugiau procentų nuo maksimalaus taškų skaičiaus, 9: 80 – 89 %; 8: 70 – 79 %, 7: 60 – 69 %; 6: 50 – 59%; 5: 40 – 49%; 4: 30 – 39 %; 3: 20 – 29 %; 2: 10 – 19 %; 1: 1 – 9 %; 0 neatsakius nė į vieną klausimą.

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
<b>Privalomoji literatūra</b>				
LR seimas, LR vyriausybė ir kt. institucijos	2018	Teisės aktai, reglamentuojantys verslo steigimo, vykdymo veiklą		<a href="http://www.e-tar.lt">www.e-tar.lt</a>
Baltic Legal Solutions Lietuva Advokatų profesinė bendrija	2014	Elektroninis leidinys „Verslo sąlygos Lietuvoje“		Leidėjas: Baltic Legal Solutions Lietuva Advokatų profesinė bendrija Elektroninis išteklius
LR Seimas	2018	LR civilinis kodeksas		<a href="http://www.e-tar.lt">www.e-tar.lt</a>
Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras	2013	Teisės aktai, reglamentuojantys išradimų, dizaino, prekių ženklų ir puslaidininkinių gaminių topografijų apsaugą Lietuvos Respublikoje : galiojantys 2013 m. rugšėjo 1 d.		Spaudmeta
Sigitas Mitkus, Ričardas Varno, Dalia Romaškevičienė ir kt.	2012	Teisės pagrindai. Vadovėlis		VGTU leidykla "Technika"

LR ūkio ministerija ir Vši "Eksportuojančioji Lietuva"	2011	Elektroninis leidinys "Aš pradedu verslą!"		Leidėjas: LR ūkio ministerija ir Vši "Eksportuojančioji Lietuva" Elektroninis išteklius: <a href="http://vn.lt/index.php?id=62">http://vn.lt/index.php?id=62</a>
<b>Papildoma literatūra</b>				
World bank	2018	Doing Business 2018 Lithuania		Elektroninis leidinys
Price waterhouse Coopers UAB	2018	Business guide Lithuania 2018		Elektroninis leidinys
Gintautas Danišauskas	2013	Teisėsaugos institucijos		Justitia
	2013	LR civilinio proceso kodeksas		Eugrimas
Robert Bradgate, Fidelma White	2007	Commercial Law		Oxford University Press